СОВЕТ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 27.12.2022 г
	№ 127

	ст-ца Чепигинская

О внесении изменений в решение Совета
Чепигинского сельского поселения Брюховецкого
района от 24 июля 2013 года № 219 «О муниципальном
дорожном фонде Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района  от 24 июля 2013 года № 219 «О муниципальном дорожном фонде Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района» изменения, изложив пункт 2.1 раздела 2 и пункт 3.1 раздела 3 в следующей редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района о бюджете Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района (далее - местный бюджет) на финансовый год и корректируется с учётом прогнозируемого уровня инфляции на очередной финансовый год.
Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными муниципальными правовыми актами Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района.
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Чепигинского сельского Брюховецкого района утверждается в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, указанным в абзаце первом пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от:
1) поступления в виде акцизов на дизельное топливо, на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, на автомобильный бензин, на прямогонный бензин, подлежащие зачислению в местный бюджет;
2) поступления в виде субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении объектов дорожного фонда, автомобильных дорог Чепигинского сельского Брюховецкого района;
3) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении дорог общего пользования местного значения Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района с обязательным заключением договора пожертвования;
4) возврат средств по обеспечению исполнения муниципального контракта при невыполнении договорных обязательств, связанных с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных дорог Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, финансируемых за счет средств дорожного фонда;
5) штрафы и начисленные пени за невыполнение договорных обязательств при осуществлении деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных дорог Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, финансируемой за счет средств дорожного фонда;
6) остаток средств муниципального дорожного фонда Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда).»;
«3.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является администрация Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района (далее – Администрация).
Администрация осуществляет распределение бюджетных ассигнований по следующим направлениям:
3.1.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз;
3.1.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;
3.1.3. Осуществление мероприятий, предусмотренных утверждённой в установленном порядке муниципальной целевой программой, направленных на развитие и сохранение сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3.1.4. Осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.5. Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения, в том числе строительство новых и ремонт действующих парковочных мест, приобретение и установка дорожных знаков и дорожной разметки;
3.1.6. Выполнение научно-исследовательских, опытно - конструкторских технологических работ в сфере дорожного хозяйства;
3.1.7. Оплата за расход электроэнергии на освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения, а также техническое обслуживание и текущий ремонт электрооборудования в целях повышения безопасности и организации уличного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района;
3.1.8. Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Краснодарского края;
3.1.9. Осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:
инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
оплату налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;
приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.10. Средства муниципального дорожного фонда Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района могут быть предусмотрены на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным сельским поселением из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов;
3.1.11. Средства муниципального дорожного фонда Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Чепигинского сельского поселения по вопросам экономического развития Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района (Шевченко А.Н.).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Чепигинского сельского
поселения Брюховецкого района				              Н.Н.Шинкаренко

Председатель Совета
Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района							     Н.Н.Шинкаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
решения Совета Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района от _______________№ __
«О внесении изменения в решение Совета
Чепигинского сельского поселения Брюховецкого
района от24 июля 2013 года № 219 «О муниципальном
дорожном фонде Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района»

	Проект внесен:
Главой Чепигинского сельского
поселения Брюховецкого района

Н.Н.Шинкаренко

	Составитель проекта:

	Начальник финансового отдела
администрации

	Чепигинского сельского поселения

	Брюховецкого района
	 И.А.Тарасенко

	Согласовано:

	Специалист 2 категории, главный
бухгалтер администрации

	Чепигинского сельского поселения

	Брюховецкого района
	    М.П.Макеева